
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Obsah 

 

 

 

 

  1. Charakteristika školy     str. 3 

  2. Vzdělávací programy školy    str. 4   

  3. Zaměstnanci školy     str. 5 - 6  

  4.  Přijímání žáků do ZUŠ    str. 7 

  5. Zařazování žáků     str. 8 - 9 

  6.  Příspěvek na provoz školy    str. 10 

    7. Výsledky vzdělávání žáků    str. 11 - 16 

    8. Výsledky inspekce     str. 17 

    9. Mimoškolní aktivity     str. 18 - 20 

  10.  Informace o výsledcích kontrol hospodaření  str. 21 

  11. Závěr výroční zprávy     str. 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1. Charakteristika školy 
 

Název školy:     Základní umělecká škola Melodie, s. r. o. 
 

Sídlo:      Komenského 334, 508 01  Hořice 
 

Místa poskytovaného vzdělávání:  Na Parkáni 107, 507 71  Miletín 

      Horní Nová Ves 112, 507 81  Lázně Bělohrad 

      Erbenova 1081, 508 01  Hořice 

      Pecka 38, 507 82  Pecka 

      Raabova 110, 503 15  Nechanice 

      Pražská 2, 503 15  Nechanice 

      Kolárova 456, 509 01  Nová Paka 

      Školní 315, 507 52  Ostroměř  
 

Telefon:     493 623 710; 603 555 688; 733 269 814; 
 

E-mail: vlasta.jahelkova@seznam.cz 

zusmelodie.jahelkova@tiscali.cz 

      info@zusmelodie.cz 
 

web:      http://www.zusmelodie.cz 
 

IČO:      25265849 
 

Identifikační číslo zařízení IZO:  110 011 783 
 

Identifikační číslo ředitelství školy: 600002926 
 

 

Zřizovatel:     Základní umělecká škola Melodie, s. r. o.  
 

 

Datum zřízení a zařazení do sítě:  1. 9. 1995 č.j. 15763/95-60 
 

 

Datum posledního zařazení do sítě: 1. 9. 1998 č.j. 26468/98-21 
 

 

Statutární orgán – jednatel, ředitel: Vlasta Jahelková tel. 603555688 
 

 

Zástupce statutárního orgánu:  Michaela Jahelková, tel. 733269814 
 

 

Cílová kapacita školy:   600 žáků 
 

 

Schválené studijní obory:   hudební 

      výtvarný 

      taneční 

      literárně dramatický 

 

 



 4 

2. Vzdělávací programy školy 
 

 

 

 

 Výuka probíhá dle učebních plánů č. j. 18418/95 a podle Školního vzdělávacího programu ZUŠ 

Melodie, s. r. o. „Umění obohacuje život“. (od 1. září 2012)  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Adventní koncert v Hořicích -  kostel Narození Panny Marie 

 

 

 

 

 



 5 

3. Zaměstnanci školy 
 

 

Hudební obor 

Beránek Aleš, DiS.   příčná flétna, zobcová flétna, klarinet 

Fólová Anna    zobcová flétna, příčná flétna 

Bc. Hadáček Martin   Klavír, elektronické klávesy, hudební nauka  

Mgr. Handlířová Lenka  klavír, elektronické klávesy 

Holman Petr    akustická kytara, elektrická kytara  

Mgr. Horák Jan   zobcová flétna  

Hradecký Tomáš   akustická kytara 

Jahelková Vlasta, DiS.  klavír, elektronické klávesy 

Janáková Zuzana, DiS.  sólový zpěv  

Mgr. Jíšová Magda   klavír 

Műller Václav    elektronické klávesy, hudební nauka 

Műllerová Kubánková Věra, DiS. sólový zpěv – rodičovská dovolená  

Silovský Luděk   akustická kytara, elektrická kytara, housle, bicí 

Mgr. Vlček David   zobcová flétna, elektronické klávesy, trubka 

 

Taneční obor  

Mgr. Mašková Petra 

Vávrová Kristýna, DiS. 

 

Výtvarný obor 

Teimerová Alena 

 

Administrativní pracovnice 

Jahelková Michaela 

Chrtková Lenka 

 

Pomocně obslužný personál (uklízečka) 

Havlíková Štěpánka 

Nechvílová Alžběta 

 

Údržbář 

Krejčí Petr  



 6 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

 

Lenka Handlířová  Lidová píseň jako hra 

   č. akreditace  MŠMT-10162/2014-1-385 

   2. 10. 2014 v rozsahu 5 vyučovacích hodin 

 

Zuzana Janáková Lidová píseň jako hra 

   č. akreditace  MŠMT-10162/2014-1-385 

   2. 10. 2014 v rozsahu 5 vyučovacích hodin 

 

Vlasta Jahelková Klavírní seminář – vzdělávací program pořádaný ZUŠ Choceň 

   Metodika pro žáky PHV, motivace žáka ke cvičení 

   31. 4. 2015 v rozsahu 4 vyučovacích hodin 

 

 Nová vyhláška o spisové službě a novela archivního zákona v podmínkách 

školství 

 č. akreditace MŠMT 1978/20147-1-140 

 15. 4. 2015 v rozsahu 6 vyučovacích hodin 

 

 

Martin Hadáček Klavírní seminář – vzdělávací program pořádaný ZUŠ Choceň 

   Metodika pro žáky PHV, motivace žáka ke cvičení 

   31. 4. 2015 v rozsahu 4 vyučovacích hodin 

 

Luděk Silovský Dějiny kytary a její literatury s přihlédnutím na použití v ZUŠ 

   Hra v kapele, základy improvizace, hra doprovodů 

   6. 5. 20158 – v rozsahu 10 vyučovacích hodin 

 

Alena Teimerová  Letní škola hry na pražské katedře výtvarné výchovy 

   č. akreditace MŠMT 8271/2015-12-312 

   13. -17. 8.2015 v rozsahu 39 vyučovacích hodin 

 

 

 

 

Nepedagogický pracovník: 

 

Lenka Chrtková Nová vyhláška o spisové službě a novela archivního zákona v podmínkách 

školství 

 č. akreditace MŠMT 1978/20147-1-140 

 15. 4. 2015 v rozsahu 6 vyučovacích hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

4. Přijímání žáků do ZUŠ 
 

 

 

 

Průzkumy talentu dětí pro školní rok 2014/2015 proběhly ve druhé polovině května formou 

ukázkových hodin, ve kterých si děti vyzkoušely své dovednosti a zručnosti ve výtvarném a tanečním 

oboru. V hudebním oboru byly dětem předvedeny hudební nástroje, které ve škole učíme a na závěr 

hodiny děti ukázaly své intonační a rytmické schopnosti. 

 

Talentové zkoušky hudebního oboru proběhly ve druhé polovině června a v první polovině září. 

 

Do školy jsou přijímání i žáci starší, kteří projeví zájem o výuku a dostatek talentu.  

 

V září 2014 bylo do přípravných ročníků všech oborů přijato 108 žáků.  

 

 

 

 

 
 

 

Průzkum talentu dětí v MŠ Habr Hořice 

 

 



 8 

5. Zařazování žáků 
 

 

ROČNÍK HUDEBNÍ TANEČNÍ VÝTVARNÝ 

  OBOR OBOR OBOR 

I. stupeň:  Přípravné studium 1. 15 38 9 

                     Přípravné studium 2. 11 1 2 

                     1. ročník 57 27 11 

                     2. ročník 51 18 6 

                     3. ročník 40 24 14 

                     4. ročník 16 20 0 

                     5. ročník 15 25 2 

                     6. ročník 4 2 2 

                     7. ročník 5 5 1 

II.stupeň: Přípravné studium 3 0 0 

                     1. ročník 4 0 0 

                     2. ročník 4 0 0 

                     3. ročník 1 0 0 

                     4. ročník 3 0 0 

Přípravná estetická výchova 11 9 9 

Celkem v oborech 240 žáků 169 žáků 56 žáků 

Celkem za školu   465 žáků   

 

 

 

Počty žáků podle poboček: 

 

 

Pobočka  Hudební obor Taneční obor Výtvarný obor 

Hořice 111 100 56 

Lázně Bělohrad 10   - 

Miletín 22 - - 

Nechanice 45 32 - 

Nová Paka 16 - - 

Ostroměř 13 - - 

Pecka 23 37 - 

 

 

 

 

 

 



 9 

Žáci Základní umělecké školy Melodie, s. r. o. podle nástrojů 

 

 

Hra na klavír    42 žáků 

Hra na el. klávesové nástroje  34 žáků 

Hra na housle      7 žáci 

Hra na kytaru    54 žáků 

Hra na elektronickou kytaru  6 žáků 

Hra na zobcovou flétnu  45 žáků 

Hra na flétnu    11 žáků 

Hra na klarinet     3 žáci 

Hra na bicí nástroje     2 žáků 

Pěvecká hlasová výchova  25 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní kolo Národní soutěže  

ZUŠ ve hře na dřevěné dechové 

nástroje a v sólovém zpěvu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

6. Příspěvek na provoz školy 
 

 

 

 

Ve školním roce 2014/2015 se podařilo udržet „Příspěvek na provoz školy“ ve stejné výši jako 

v předcházejícím školním roce.  

 

Pololetně  hudební obor      800,- Kč – 1250,- Kč  

  taneční obor      800,- Kč – 1000,- Kč  

  výtvarný obor    1000,- Kč  

  přípravná estetická výchova    500,- Kč  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Adventní koncert v Hořicích – kostel Narození Panny Marie 

 

 

 

 



 11 

7. Výsledky vzdělávání žáků 
 

 

 

 

Absolventi ve školním roce 2014/2015 

 

 

 

 

Hudební obor 

 

 I. stupeň  klavír    Eliška Kubištová  

 

   elektronické klávesy  Lucie Holubičková 

 

   kytara    Anežka Ludvíková 

       Aneta Kubištová 

 

   zpěv    Veronika Žočková 

       Tomáš Kouba 

 

 II. stupeň klarinet   Lukáš Černý 

 

 

Výtvarný obor 

 

 I. stupeň   Patricie Klarsová  

 

 

Taneční obor 

I.stupeň   Lucie Hovorková       

     Gabriela Kotíková       

     Tereza Jenčíková       

     Kateřina Malá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Účast žáků na soutěžích  

 

 

Hudební obor 

 

 

Národní soutěž ZUŠ kterou vyhlašuje MŠMT ČR – Hra na zobcovou flétnu  

 

Okresní kolo:  

 

  Eliška Erbenová  2. místo  (pod vedením p. uč. Davida Vlčka) 

  Gustav Lubich  2. místo   (pod vedením p. uč. Aleše Beránka) 

   

 

Hra na klarinet 

 

 Okresní kolo: 

  Lukáš Černý  1. místo s postupem  (pod vedením p.uč. Aleše Beránka) 

 

 Krajské kolo:            

 Lukáš Černý  3. místo 

 

Sólový zpěv             

             Okresní 

kolo:             Zlata 

Cvrčková 2. místo  (pod vedením p.uč. Zuzany Janákové) 

  Anna Hadincová 3. místo  (pod vedením p. uč. Zuzany Janákové) 

 

 

 

Taneční obor 

 

Soutěžní přehlídka MŠMT v tanečním oboru ZUŠ   4. 3. 2015     

 

 Okresní kolo:            

 „Amazonky“   Karolína Kotíková       

    Josefína Vrabcová  diplom za choreografii   

    pod vedením p. uč. Kristýny Vávrové   

  „Lodě“    Kristýna Draštíková  Gabriela Kotíková  

      Karolína kotíková  Kateřina Malá   

      Svitlana Shchur  Natálie Spudilová  

      Klára Tauchmanová  Barbora Tvrďochová  

      Andrea Václavíková  Jozefína Vrabcová  

      Simona Poláková      

       pod vedením p. uč. KristýnyVávrové 

    

 

 

 

Dvorská jednička – nepostupová přehlídka tanečních kolektivů a jednotlivců 12. 4. 2015 

 

 . I. věková kategorie: „Berušky“ Nela Rejmontová   6. místo 



 13 

      Anežka Trojanová 

      Veronika Bičišťová 

      Agáta Foltýnová 

      Tereza Tomášková 

      Beáta Chudobová 

      Jaroslava Havelková 

      Adéla Anna Kneiflová 

      Nikola Mudruňková 

       pod vedením p.uč. Petry Maškové 

 

    „Rebels“ Matěj Kolář    1. místo 

      Vít Kolář 

      Jakub Tomeš 

      Matěj Zima 

      Sebastian Festa 

      Elliot Festa 

      Matyáš Vrabec 

      Dominik Plch 

       pod vedením p.uč. Petry Maškové 

 

    „Růže“  Jaroslava Blatná   1. místo 

      Zuzana Černá 

      Karolína Janáková 

      Anežka Kopecká 

      Sára Macková 

      Karolína Nová 

      Markéta Sankovičová 

      Lenka Vlášková 

       pod vedením p.uč. Kristýny Vávrové 

 

 II. věková kategorie: „Lodě“  Kristýna Draštíková   3. místo 

      Gabriela Kotíková 

      Karolína Kotíková 

      Kateřina Malá 

      Simona Poláková 

      Natálie Spudilová 

      Klára Tauchmanová 

      Barbora Tvrďochová 

      Andrea Václavíková 

      Jozefína Vrabcová 

       pod vedením p.uč. Kristýny Vávrové 

 

    „Amazonky“ Karolína Kotíková   2. Místo 

      Jozefína Vrabcová 

 

 

 

 

 

O Rychnovský pohárek – soutěžní přehlídka tanečních kolektivů  18. 4 2015 

 

 Kategorie II. B Street dance: „Rebels“ Matěj Kolář    5. místo 



 14 

       Vít Kolář 

       Jakub Tomeš 

       Matěj Zima 

       Sebastian Festa 

       Elliot Festa 

       Matyáš Vrabec 

       Dominik Plch 

        pod vedením p.uč. Petry Maškové 

 

 

Destiny´s Jam – pohárová taneční soutěž     30. 5. 2015 

 „Berušky“    Nela Rejmontová    2. místo 

      Anežka Trojanová 

      Veronika Bičišťová 

      Agáta Foltýnová 

      Tereza Tomášková 

      Beáta Chudobová 

      Jaroslava Havelková 

      Adéla Anna Kneiflová 

      Nikola Mudruňková 

        pod vedením p.uč. Petry Maškové 

 

 

 „Růže“     Jaroslava Blatná   diplom za účast 

      Zuzana Černá 

      Karolína Janáková 

      Sára Macková 

      Karolína Nová 

      Markéta Sankovičová 

      Lenka Vlášková      

       pod vedením p.uč. Kristýny Vávrové 

 

 

 „Lodě“     Kristýna Draštíková   diplom za účast 

      Gabriela Kotíková 

      Karolína Kotíková 

      Kateřina Malá 

      Natálie Spudilová 

      Svitlana Schchur 

      Barbora Tvrďochová 

      Andrea Václavíková 

      Jozefína Vrabcová 

        pod vedením p.uč. Kristýny Vávrové 

 

 

 

 

 

 

O Rtyňskou zvonici 2015 – nepostupová taneční přehlídka   6. 6. 2015 

 

 Kategorie do 10 let DISCO: 



 15 

   „Berušky“  Nela Rejmontová   2. místo 

      Anežka Trojanová 

      Veronika Bičišťová 

      Agáta Foltýnová 

      Tereza Tomášková 

      Beáta Chudobová 

      Jaroslava Havelková 

      Adéla Anna Kneiflová 

      Nikola Mudruňková 

        pod vedením p.uč. Petry Maškové 

 

 Kategorie do 10 let HIP-HOP: 

   „Rebels“  Matěj Kolář    2. místo 

      Vít Kolář 

      Jakub Tomeš 

      Matěj Zima 

      Sebastian Festa 

      Elliot Festa 

      Matyáš Vrabec 

      Dominik Plch 

        Pod vedením p. uč. Petry Maškové 

 

 

 

Výtvarný obor 

 

 

Výtvarně literární soutěž pro dětské kolektivy SRDCE S LÁSKOU DAROVANÉ 

 

„Srdce pro rodinu“  Patricie Karsová   Tereza Němcová   

    Tereza Nováková   Svitlana Shchur   

    Renata Školníková   Nela Černá    

    KateřinaUngrádová   Karolína Janková   

    Karolína Havlová   Vanesa Bláhová   

    Kateřina Černá   Eliška Novotná   

    Edita Čeřovská   Veronika Ille    

    Anna Vališková   Tereza Tomášková   

    Ondřej Havránek 

 

       pod vedením p. uč, Aleny Teimerové 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

Přijímací, postupové a závěrečné zkoušky 

 

 

V hudebním oboru konaly od 25. 5. do 5. 6. 2015. 

 

Žáci výtvarného oboru prezentovali své práce na výstavě od 13. – 14. 4. 2015 v přísálí Kulturního domu 

Koruna a ve vestibulu radnice od 4. 5. – 20. 5. 2015 

Žáci tanečního oboru předvedli výsledky své celoroční práce na tanečním představení „Hodina 

přírodovědy“ 13. a 14. Dubna 2015v Hořicích, 14. 5. 2015 v Nechanicích a 5. června 2015 na Pecce.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Přípravná estetická výchova "Trojlístek" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

 

8. Výsledky inspekce 
 

 

Ve školním roce 2014/2015 provedly pracovnice Královéhradeckého inspektorátu české školní inspekce 

inspekci, která byla zaměřena na zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, 

zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu s právními předpisy a 

rámcovým vzdělávacím programem podle příslušného paragrafu školského zákona. 

 

Hodnocení podmínek k realizaci vzdělávacích programů: 

 Podmínky pro realizaci vzdělávacích programů jsou v personální a materiální oblasti na velmi 

dobré úrovni. Oblast řízení odpovídá velikosti a zaměření školy. Prostředí pro vzdělávání žáků je 

bezpečné. Finanční předpoklady umožňují naplňovat vzdělávací cíle školy. 

 

Hodnocení průběhu vzdělávání ve vztahu ke vzdělávacím programům: 

 Sledovaný průběh vzdělávání ve všech oborech byl na požadované úrovni a podporoval rozvoj 

osobnosti žáků. 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání ve vztahu k vzdělávacím programům: 

 Ředitelka školy systematicky zjišťuje a hodnotí úroveň výstupů a výsledků vzdělávání. 

 

Pro účely zvýšení dotací podle § 5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, 

předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, je právnická osoba vykonávající 

činnost školy celkově hodnocena jako průměrná. 

 

 

 
 

Účast v celostátní soutěži „Srdce s láskou darované“ 

 

 

 



 18 

9. Mimoškolní aktivity 

 

 

Hudební obor 

 

 

22. 11. 2014  Hudební vystoupení na setkání důchodců v Ostroměři 

 

26. 11. 2014 Čtvrtletní třídní koncert žáků třídy Aleše Beránka, Nová Paka, Jednota bratrská 

 

8. 12. 2014 Adventní koncert v Nové Pace 

 

9. 12. 2014 Vystoupení hudebního oboru v Hořicích 

 

10. 12. 2014 Vánoční hudební vystoupení Hořice 

 

10. 12. 2014  Vystoupení v USPTP v Hořicích 

 

11. 12. 2015  Vánoční koncert Nechanice 

 

14. 12. 2014  Adventní koncert Hořice 

 

15. 12. 2014  Interní vystoupení hudebního oboru Hořice – Műller, Handlířová 

 

15. 12. 2015  Interní vystoupení hudebního oboru Hořice – Fólová, Jahelková 

 

16. 12. 2015  Vánoční vystoupení v Ostroměři 

 

17. 12. 2015  Adventní koncert Pecka 

 

18. 12. 2015  Vánoční koncert Lázně Bělohrad 

 

19. 12. 2015  Třídní besídka  

 

19. 12. 2015  Vánoční koncert v Miletíně 

 

21. 12. 2015  Vánoční koncert v kostele – Suchá 

 

4. 2. 2015  Školní kolo soutěže ZUŠ, městský sál radnice v Hořicích 

 

25. 3. 2015  Jarní koncert žáků Nová Paka 

 

13. 5. 2015  Závěrečný koncert divadelní sál radnice v Hořicích 

 

21. 5. 2015  Závěrečný koncert KD Nechanice 

 

27. 5. 2015  Závěrečný koncert Ostroměř 

 

29. 5. 2015  Koncert Suchá – Noc kostelů 

 

2. 6. 2015  Závěrečné vystoupení Lázně Bělohrad 



 19 

 

11. 6. 2015  Vystoupení v malém sále KD Nechanice 

 

15. 6. 2015  Závěrečné vystoupení Sousedský dům Miletín 

 

17. 6. 2015  Závěrečná koncert žáků Nová Paka 

 

17. 6. 2015  Vystoupení v sále Obecního úřadu – Pecka 

 

27. 6. 2015  Promenádní koncert ZUŠ Smetanovy sady Hořice 

 

 

 

 

 

 

Taneční obor  

 

5. 12. 2015  Vánoční besídka Pecka 

 

15. 12. 2015  Vánoční besídka Hořice 

 

16. 12. 2015  Vánoční besídka Hořice 

 

18. 12. 2015  Vánoční besídka Nechanice 

 

31. 1. 2015  Ples sportovců Pecka - předtančení 

 

19. 12. 2015  Předvánoční setkání klubu seniorů Lodín 

 

14. 2. 2015  14. Motorkářský ples Dvůr Králové nad Labem – předtančení 

 

25. 2. 2015 Jivínský Štefan – Počin roku 2014: za úspěšná vystoupení v tanečních soutěžích 

v Hronově a v Jičíně a za vítězství v soutěži ve Rtyni v Podkrkonoší. Pod vedením 

p. uč. Petry Maškové 

 

13. a 14. 4. 2015 Taneční představení „Hodina přírodovědy“ Hořice 

 

14. 5. 2015 Taneční představení „Hodina přírodovědy“ Nechanice 

 

5. 6. 2015 Taneční představení „Hodina přírodovědy“ Pecka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

Výtvarný obor 

 

 

13. – 14. 4. 2015 Výstava prací výtvarného oboru v přísálí kulturního domu Koruna v Hořicích. 

 

4. 5. – 20. 5. 2015 výstava prací výtvarného oboru v přísálí divadelního sálu na radnici v Hořicích. 

 

Výstava prací žáků probíhá průběžně po celý rok v přízemí budovy školy v Hořicích.  

 

 

 

Přípravná estetická výchova „Trojlístek“ 

 

Ukázkové hodiny pro rodiče: Co jsme se naučili?  

 

10. 12. 2014  Vánoční besídka  

 

25. 3. 2015   Jarní besídka  

 

17. 6. 2015  Závěrečná besídka 

 

Spolupráce školy s dalšími subjekty 

 

Škola spolupracuje   - se základními školami a mateřskými školami v místech působení  

- s ostatními soukromými ZUŠ v republice  

- s Kulturním domem v Nechanicích  

- s Ústavem sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výtvarná soutěž "Vynálezy" 

Eliška Novotná  8 let – uklízecí robot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

10. Informace o výsledcích kontrol hospodaření 
 

 

 

 

Dle pokynů MŠMT ČR byl proveden audit účetní jednotky ZUŠ Melodie, s. r. o. za účetní období roku 

2014.  

 

Stanovisko auditora: „Podle mého názoru – bez výhrad – výkaz zisku a ztráty ve všech významných 

(materiálních) ohledech věrně zobrazuje náklady, výnosy a vykazovaný výsledek hospodaření soukromé 

školy za rok končící 31. 12. 2014 v souladu s českými účetními předpisy a rozdělení výsledku 

hospodaření za rok končící 31. 12. 2014 a použití zisku za rok končící 31. 12. 2014 ve všech 

významných (materiálních) ohledech splňuje podmínky použití zisku na vzdělávání a školské služby.“ 

 

Dne 24. února 2015 provedly pracovnice krajského úřadu Královéhradeckého kraje veřejnoprávní 

kontrolu využívání finančních prostředků státního rozpočtu poskytujících dle školského zákona a dle 

ustanovení zákona o poskytování dotací soukromým školám, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Kontrolované období roky 2013, 2014, 2015 do data kontroly 

. 

Shrnutí a závěr: „Nebyly zjištěny nedostatky ZUŠ Melodie, s.r.o., doložila, že využívala prostředky 

státního rozpočtu v souladu s platnými právními předpisy. 

 

 

 

 

 

              Dvorská jednička 

            „Rebels“ – 1. Místo 

          

 

 

 

 

 



 22 

11. Závěr výroční zprávy 
 

 

 

Na jaře 2015 začala oprava ZŠ Komenského, kde ZUŠ Melodie působí. Proběhla výměna oken, 

rekonstrukce topení, zateplení budovy. Výuku jsme musely přestěhovat do náhradních prostor, z budovy 

č. p. 335 do budovy č. p. 338. Ztížené podmínky zvládli učitelé i žíci velmi dobře. 

 

O letních prázdninách jsme také pokračovali v úpravě prostor v č. p. 334 v Hořicích. Byla vyklizena 

půda, kde vznikl sklad, opravena místnost starého archivu, kde je nyní učebna kytary. 

 

Škola umožňuje žákům výpůjčku některých hudebních nástrojů: kytary, elektronické klávesy, smyčcové 

a dechové nástroje. To vítají především rodiče začínajících malých žáčků. 

 

Ve školním roce 2014/2015 se přihlásilo více dětí ke studiu hry na klavír. Proto byla v září na krátký 

pracovní úvazek, přijata paní učitelka Mgr. Magdaléna Jíšová. V pololetí nastoupil na výuku klavíru pan 

učitel Bc. Martin Hadáček. Zastupuje paní učitelku Mgr. Lenku Handlířovou, která odešla na mateřskou 

dovolenou. 

 

Škola je od roku 1999 členem Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska, od roku 2008 členem 

Asociace základních uměleckých škol bez rozdílu zřizovatele. Ředitelka školy se pravidelně účastní 

valných hromad těchto sdružení. 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena na pedagogické radě dne 31. 8. 2015. 

 

 

 

 

V Hořicích dne 27. srpna 2015 

ředitelka školy 

          Vlasta Jahelková 


